

**Stanowisko delegatów na IX Okręgowy Zjazd Delegatów ROD
Toruńsko – Włocławskiego Okręgu Polskiego Związku Działkowców
w sprawie znaczenia samorządności, niezależności i apolityczności ruchu ogrodnictwa
działkowego dla bezpieczeństwa i praw działkowców.**

Jako delegaci wybrani z rozmaitych rejonów Okręgu Toruńsko – Włocławskiego PZD, w różnym wieku, o różnej pozycji społecznej, majątkowej i odmiennych poglądach pragniemy podkreślić znaczenie samorządności, niezależności i apolityczności ruchu ogrodnictwa działkowego jako czynnika scalającego wszystkich działkowców w Polsce. Odnotować należy, że jakkolwiek każdy ma prawo do własnych poglądów na dowolny temat, tak poglądy te powinny schodzić na dalszy plan ilekroć wymaga tego interes działkowców i ogrodów działkowych.

Polski Związek Działkowców jako organizacja zrzeszająca milion obywateli jest łakomym kąskiem dla polityków. Rozmaite formacje polityczne poprzez swoich przedstawicieli podejmują rozmaite starania, aby „przyciągnąć do siebie” tak okazały elektorat. Na szczęście, co wiele razy pokazała praktyka, próby te trafiają w próżnię, a Polski Związek Działkowców daleki jest od wspierania jakiegokolwiek partii politycznej. Naszym zdaniem kurs ten trzeba zachować, chociażby po to by, by w dyskusjach nad rozmaitymi problemami nie dostarczać naszym oponentom argumentów o działaniu na zlecenie partii politycznych.

Apolityczność ruchu ogrodnictwa działkowego nie oznacza jednak konieczności zerwania wszelkich kontaktów z politykami i polityką jako taką. W interesie działkowców jest bowiem, by jak najwięcej przedstawicieli administracji publicznej uprawiało działki ogrodnicze, lub by patrzyło przychylnym okiem na ogrody działkowe. Dla załatwienia wielu spraw niezbędne są negocjacje, również z najwyższymi przedstawicielami Państwa w osobie Prezesa Rady Ministrów czy Marszałka Sejmu. Owocem tych spotkań było sprawne zakończenie prac legislacyjnych nad ustawą o rodzinnych ogrodach działkowych oraz nowelizacją Prawa budowlanego.

Na zakończenie raz jeszcze pragniemy podkreślić jak ważne dla ogrodnictwa działkowego w Polsce jest dalsze zachowanie niezależności i apolityczności. Jednocześnie uważamy, że w dalszym ciągu trzeba kontynuować interwencje w sprawach ogrodów działkowych u przedstawicieli wszystkich opcji politycznych, a także prowadzić rozmowy z przedstawicielami władzy, bez względu na to, która opcja polityczna aktualnie ją sprawuje.

Jak pokazuje praktyka – jest to bardzo skuteczna metoda obrony ruchu ogrodnictwa działkowego w Polsce.

*Delegaci IX Zjazdu Delegatów
Okręgu Toruńsko-Włocławskiego PZD*